
 

 

 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
 
Dispensa de Licitação Nº 016/2018. 
 
Processo Licitatório Nº 046/2018. 
 
1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado 
noArtigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, 
Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Justificativa da Dispensa, e 
Parecer Jurídico. 
 
2 - RATIFICO. a Contratação de empresa para o Fornecimento de Extintores, 
Recargas e Sinalização para os Prédios Públicos da Secretaria Municipal de 
Saúde do município.HOMOLOGO em favor da empresada empresa abaixo, 
JAMIR DE SOUZA SILVA - ME, com sede a Rua Oliveira Marquesnº 2408–B, 
centro,Dourados - MS, CNPJ nº 08.892.525/0001-90,  perfazendo o valor  total de 
R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). 
 
Dotação Orçamentária:09 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo 
Municipal de Saúde, 10.302.0022–Atenção Básica, 1.049 – Piso da Atenção 
Básica Fixo – Pab Fixo, 3.3.90.39.00. -Outros Serviços Terceiros PJ e 
3.3.90.30.00. – Outros Material de Consumo. 

 

Deodápolis - MS, 11de abril de 2018. 
 
. 
 

___________________ 
Valdir Luiz Sartor 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 


